

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

i ANONSO WY.

PRZEDPŁATA:

Numer pojedynczy kop. 3.

Środa 6 Marca

KALENDARZ.

W Warszawie: Na prowincyi
Miesięcz. kop. 35 i w Cesarstwie:
Kwartal. rs. 1.05 Kwartal. rs. 1.80
Półroc. „ 2.10 Półroc. „ 3.60
Rocznie „ 4.20 Rocznie „ 7.20

Wschód słońca o g. 6 m. 38.
Zachód słońca o g. 5 m. 46.

Długość dnia g. 11 m. 03
Przybyło dnia g. 3 m. 16

Adres Redakcyi: **Mazowiecka 11.**
Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Rękopismów nadawanych do Redakcyi nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze
Dziennika Dla Wszystkich od 9 r. do 7 w., w Nie-
dziele i Święta od 10 r. do 1 po południu.

Św.
Środa Wiktora
Czwartek Tomasa z Akwin.
Piątek Jana B. W.
Sobota Franciszki Wd.
Niedz. 40 Męczenników
Poniedz. Hierakliusza M
Wtorek Grzegorza P. W.

Ogłoszenia przyjmują się w
Kantorze Administracyi Dziennika
Dla Wszystkich i w Agencyi Ogło-
szeń Rajchman & Frenkler

Za wiersz jeden drobny pi-
sma lub jego miejsce, pierwszy raz
k. 8, a następne razy k. 6. Małe
ogłoszenia za jeden wyraz po
k. 1 i pół. Reklamy po 12 k.
za wiersz. Nekrologia po k. 10
za wiersz

Pomnik Cesarza Aleksandra II-go, wykonany według modelu akademika A. M. Opiekuśzina, ustawiony zostanie w Częstochowie, w gubernii Piotrkowskiej. Spoczywający w Bogu Monarcha jest na pomniku tym przedstawiony w postawie stojącej, w płaszczu narzuconym na mundur ogólnogeneralski, z obłożoną, lekko podniesioną głową i skierowanym w dół wzrokiem. Na płaszczu wstęga św. Andrzeja. Jedna ręka podtrzymuje poję płaszcz, druga z gestem rozkazującym wskazuje w dół. Piedestał, na którym stać będzie pomnik, ozdobiony jest herbami dziesięciu gubernij Królestwa Polskiego — a dookoła piedestału znajdują się będą: czapka Monomacha, korona Cesarska, jabłko, miecz Państwa i korona Królestwa Polskiego. Wysokość statuy prawie dwa razy naturalnej wielkości. Granitowy piedestał pod statuą jest wykonany według projektu architekta Guna. Budowa pomnika kosztować będzie przeszło rs. 70,000, zebranych drogą dobrowolnych ofiar. Pomnik ma kolosalne rozmiary; waga użytego doń brązu wynosi 140 pudów.

(„Warsz. Dniownik”.

— Członkowie parafii Krzczonów w powiecie Lubelskim, na zebraniu odby-

tem d. 20 stycznia, z powodu cudownego ocalenia życia Najjaśniejszych Państwa i Najdostojniejszych Dzieci podczas rozbicia się pociągu Cesarskiego w dniu 17 (29) października r. z. postanowili wybudować murowaną kaplicę i umieścić w niej obraz Matki Bożkiej Częstochowskiej.

(„Warszawskij Dniownik”).

Wiadomości Kościelne.

—o—

Jutro w uroczystość św. Tomasza z Akwinu, w kościele Podominikańskim przy ulicy Freta, o 9-ej rano, odbędzie się uroczysta wotywa. Odpust zaś całodzienny odkłada się do przyszłej niedzieli.

Jutro ku czci Najświętszego Sakramentu odprawia się:

Uroczysta wotywa o 9-ej rano z wystawieniem i procesją w kościele Archikatedralnym św. Jana.

Całodzienne odpustowe nabeżeństwo, również z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i sumą o wpół do 10-ej rano i niesporami o wpół do 4-ej po południu, w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na Nowem Mieście.

Przeciw trójprzymierzu.

Wyraźną widać łączność poglądów wśród opozycyi węgierskiej jak i włoskiej, pod względem stosunku Austro-Węgier i Włoch do trójprzymierza, czyli do ich związku z Niemcami.

Wczoraj pisaliśmy, że ciężar wojskowości, skutkiem potrójnego sojuszu, gniotący Włochy, wywołał w nich widoczną zmianę usposobienia ku Niemcom i sprowadził nawet wyraźny zwrot w polityce dotychczasowej p. Crispiego.

Podobne zapatrywania, jak w parlamencie włoskim, znalazły świeżo wyraz i w sejmie węgierskim.

Była to odpowiedź na przemówienie ministra oświecenia hr. Czaky'ego, który dowodził, iż rząd bynajmniej germanizować węgry nie chce i, że gotowość bojowa armii i bezpieczeństwo państwa stoją wyżej od kultury narodowej — a położenie Europy zmusza Austrię na równi z innymi państwami do ciągłych uzbrojeń.

Odpowiedź wyż wspomnianą na to przemówienie ministra, dał deputowany p. Vasaty.

Oświadczył on, że bezustanne zwiększanie ciężarów wojskowych musi doprowadzić do bankructwa, a temu wi-

nien stosunek Austro-Węgier do Niemiec.

„Zapóźno — rzekł — przyjdziemy do przekonania, że to przymierze powinno być rozwiązane.

„Dynastia Hohenzollernów od setek lat była nieprzyjacielem Austrii i jej dynastji, najzaciętszym wrogiem, wrogiem śmiertelnym. Ona to osłabiła monarchię zaborem całych krajów.

„Gdyby Napoleon w roku 1866, po bitwie pod Sadową, nie był zatrzymał zwyciężkiego pochodu Prus, już może wtedy spotkałby Austrię los Bawaryi i Saksonii.

„Idea narodowa, górująca w naszych czasach nad innymi kombinacyami politycznymi, również wskazuje na konieczność rozwiązania przymierza z Niemcami.

„Idea ta żąda granic narodowych, Austriya zatem powinna się połączyć z Francją.

„Do jej przykładu zmuszonemiby też być zastosować się i Włochy — a Niemcy ujrzałyby się odosobnione.

„Kongres berliński dowiódł już, że *germana fides — nulla fides*, że wiara Niemiec jest żadną wiarą, że rękojmie moralne, dawane przez nich są żadne, że Niemcom wierzyć niepodobna.”

Taka mowa nie jest bynajmniej od-

SPRZYSIĘZENI.

Romans historyczny.

Aleksandra Dumasa (ojca).

TOM I.

(Ciąg dalszy.)

Nikt by się nie ośmielił nazwać kapitana de Montreval Ludwikiem, od chwili, gdy go Bonaparte ochrzcił na Rolanda.

Roland odbył ze swym wodzem całą kampanję włoską i powrócił z nim do Paryża po zawartym pokoju Campo-Formio.

Kiedy wyprawa do Egiptu została postanowioną, Roland, którego śmierć ojca, generała brygady, poległego nad Renem, gdy syn jego walczył nad Adygą i Mineio, powołała była do matki — Roland de Montreval zaliczony także został przez głównodowodzącego do szeregów, tej niepotrzebnej, ale poetycznej awantury.

Matkę, siostrę Amelię i najmłodszego z rodzeństwa — brata Edwarda, pozostawił w Bourg, w mieście rodzinnem ojca, generała de Montreval, a właściwie o ćwierć mili po za miastem, w Noires-Fontaines, w pięknym domku, który zwano popolicie pałacem i który z fermą z paruset morgów ziemi, stanowił całą fortunę nieboszczyka, przynoszącą około sześciu czy ośmiu tysięcy liwów rocznej renty.

Dla biednej wdowy wyjazd Rolanda, był ciosem bardzo dotkliwym, zwłaszcza że śmierć ojca zdawała się przepowiadać śmierć syna, a pani de Montreval łagodna i esula kreolka, nie była podobną do matki Spartanki.

Bonaparte kochający swojego dawnego towarzysza i kolegę ze szkoły wojskowej, pozwolił, aby połączył się z nim w ostatniej chwili w Tulonie.

Ale obawa, ażeby nie przybyć za późno, nie pozwoliła dzielnemu oficerowi korzystać z tego ustępstwa, opuścić więc zaraz matkę przyrzekając czego wcale nie myślał dotrzymać, że będzie narażał życie chyba w ostateczności. — Przybył do Marsylii na tydzień przed terminem.

Nie mamy zamiaru opisywać szczegółowo kampanii egipskiej — i będziemy przytaczać to z niej tylko, co ko-

niecznem będzie w naszym opowiadaniu i co będzie w pewnym związku z rozwijaniem się charakteru Rolanda.

Dnia 19 maja 1798 r. Bonaparte i cały sztab jego główny, odplynął na Wschód, dnia 15 czerwca kawalerowie Maltańscy oddali mu klucze cytadeli, dnia 2 lipca armia wylądowała w Marabout i zaraz zajęła Aleksandryę, dnia 25, Bonaparte wchodził do Kairu po pobioiu mameluków w Cherbreiss i pod Piramidami.

Podczas tych pochodów i walk, Roland był jak zawsze wesółym i odważnym. Ponieważ był przy tem bardzo jak wiemy wykształconym i w ciągu czterdziestu dni pochodu, miał ciągle obok siebie tłumacza Ventura, nauczył się dosyć dobrze po arabsku. Nie mówił, ale się mógł porozumieć.

Zdarzało się też niejednokrotnie, że wódz naczelny, zamiast tłumaczem przysięgłym, nim się chętnie posługiwał.

W nocy z 20-go na 21-szy października, w Kairze podniesiono bunt i o piętej rano dano znać o śmierci generała Dupuy, przybitego lancą, w chwili, gdy jak się zdawało, powstanie zostało w zupełności uśmierzone. Adjutant zabitego powiadomił, że beduini zagrażali Babel-Nasr, albo bramie Wiktoryi.

Bonaparte jadł śniadanie z adjutan-

tem swym Sułkowskim, który ciężko ranny w Salahieh, zaledwie się podniósł z łoża boleści.

Zajęty gorączkowo, zapomniał Bonaparte o stanie w jakim się młody oficer znajdował.

— Weź-no — rzekł doń — z piętnastu ze sobą żołnierzy i idź zobacz czego chce od nas ta hołota.

Sułkowski podniósł się w tej chwili.

— Generale — odezwał się Roland, ja daleko lepiej potrafię spełnić to zlecenie, bo widzisz przecie, że kolega mój zaledwie trzyma się na nogach.

— Masz rację — odrzekł Bonaparte, idź więc ty...

Roland wyszedł, wziął piętnastu ludzi i pojechał.

Ale rozkaz dany był Sułkowskiemu i ten chciał go koniecznie wykonać.

Wybrał się więc także z piętnastoma żołnierzami, którzy na niego czekali.

Czy to przypadkiem, czy też, że Sułkowski lepiej znał ulice Kairu, dosyć, że o kilka sekund stanął pierwszy u bramy Wiktoryi.

Przybyły za nim Roland spostrzegł, iż arabi uprowadzają oficera i że pięciu czy sześciu z jego ludzi — było już zabitych.

Arabi, którzy zawsze pastwili się nad żołnierzami, oszczędzali czasami o-

„Nikomuz rzecz prosta nie przyszło nigdy do głowy targnąć się w Polsce na katolicyzm, z drugiej atoli strony kto może przyjść na myśl postawienia naszych praw Monarszych w zależność od Rzymu? Dopóki Rzym papieżki nie przestanie wyciągać aż tutaj długich swych rąk, dopóki inteligencja polska nie przyswoi sobie z pomocą władzy ruskiej myśli lepszych i dalej widzących swych przodków z XVI wieku, co do niezbędności narodowego, niezależnego od Rzymu katolickiego kościoła polskiego; dopóki Rzym nie przestanie dawać Polsce antiprawoelawnych zleceń, jak się to stało jeszcze u schyłku zeszłego roku; dopóki inteligencja polska nie przestanie nareszcie oglądać się wciąż na Lwów i Kraków, dopóki nie zaniecha udziału swego we wszelkich wystawach, zjazdach, związkach i składkach na całym terytorium b. Rzeczpospolitej — i dopóki prasa polska nie zamknie swej pełnej fałszy i zuchwałstwa agitacji antiruskiej; wreszcie dopóki Polacy i polki nie przestaną, począwszy od Kowna, werbować do swych szeregów prostych ludzi ruskich — dotąd z dzisiejszą Rosją, której martwa Polska oczywiście nie zdoła zatrzymać, nie może przyjść do żadnej serdecznej łączności. My na drogę kompromisów nie wstąpimy z pewnością; siła zaś i prawda po naszej są stronie.“

TELEGRAMMY

„DZIENNIKA DLA WSZYSTKICH.“

Petersburg, 6 marca. (Tel. Ag. Pol.). Ogłoszony został ukaz imienny do rady państwa, określający odpowiedzialność członków rady państwa, ministrów i zarządzających wyższemi instancyami państwowemi.

Doniesienia i skargi o niewypelnianiu przez wzmiankowane osoby obowiązków służby, mają być przedstawiane do Najwyższego orzeczenia i w razie uwzględnienia ich przesyłane będą do departamentu spraw cywilnych i duchownych rady państwa, celem zbadania w komplecie nie mniej, niż 7-miu członków. Po wysłuchaniu wyjaśnień, złożonych przez osoby, pociągnięte do odpowiedzialności i po zgromadzeniu wiadomości departament referuje wniosek co do skierowania sprawy.

Jeżeli okaże się koniecznem śledztwo przedwstępne, obowiązek prowadzenia go wkłada się na jednego z senatorów departamentów kasacyjnych, obowiązek prokuratora przyjmuje na siebie p. minister sprawiedliwości.

Rezultaty śledztwa wraz z wnioskiem p. ministra sprawiedliwości, składają się departamentowi spraw cywilnych i duchownych do rozstrzygnięcia. Zapadłe w departamencie jednomyślne uchwały o skasowaniu sprawy, o zastosowaniu kary bez sądu lub o oddaniu pod sąd, a w razie różnicy zdań — pojedyncze opinie winny być złożone do Najwyższego orzeczenia. Zatwierdzona Najwyżej uchwała o oddaniu pod sąd, służy za podstawę do aktu oskarżenia, który sporządza p. minister sprawiedliwości i wnosi do najwyższego sądu kryminalnego, zwołowanego za każdym razem na mocy Najwyższego akazu i złożonego pod przewodnictwem prezesa rady państwa, z prezesów departamentów, przewodniczących w departamentach ka-

sacyjnych senatu, oraz zjednoczonej komisji tych departamentów. Obowiązki prokuratorskie spełnia p. minister sprawiedliwości. Co się zaś tyczy powołania obrońców i przyjęcia próśb o ulaskawienie, stosowane być winny przepisy, zawarte w artykułach 1065 i 1065 kod. karnego.

Ryga, 5 marca. (Tel. Ag. Pół.) Według doniesienia „Ryckiego Wiestnika“ rząd zezwolił na utworzenie w ryckiej szkole realnej dodatkowej klasy, w skutek czego kończący kurs w tej szkole do wszystkich ruskich wyższych zakładów naukowych przyjmowani będą bez składania egzaminu.

Petersburg, 6 marca. (Tel. Ag. Pół.) Gazeta „Ruskoje dieło“ otrzymała trzecie ostrzeżenie i zawieszona została na 6 miesięcy, z zastosowaniem uwagi do art. 144-go ust. cenzuralnej o uporczywym trzymaniu się ze wzrastającą siłą kierunku, który wywołał poprzednie kary cenzuralne.

Paryż, 5 marca. (Tel. Ag. Pół.) Dyrektor „Comptoir d'Escompte“ Denfert Rocherau, umarł dzisiaj, rażony apopleksją. Był on już od pewnego czasu chorym. Za przyczynę podają zarzuty, poniesione przeciw „Comptoir.“

Ryga, 5 marca. (Tel. Ag. Pół.) Liñdzka prokuratura gubernialna zarządziła oddanie pod sąd rady szkół miejskich w Rydze, z powodu podżegania nauczycieli do nie wypelniania rozporządzeń zwierzchności szkolnej.

Ryga, 5 marca. (Tel. Ag. Pół.) „Ryżskij wiestnik“ slyszal, że wydawcy czasopisma „Rigasche Zeitung“, którym na osiem miesięcy odjęto prawo drukowania ogłoszeń prywatnych, zamierzają zupełnie zamknąć wydawnictwo, a natomiast założyć nowy dziennik, prawdopodobnie z prawomyślnym kierunkiem. „Wiestnik“ robi uwagę, że wypadałoby się tylko cieszyć, gdyby kierunek prasy nadbałtyckiej istotnie uległ zmianie, lecz do tego nie potrzeba zakładać żadnych nowych pism, lecz tylko stare dzienniki powinny wejść jawnie na drogę rozsądku. Widocznie, że wydawcy przez założenie nowego organu, chcą tylko uratować przynoszące znaczne korzyści prawo drukowania anonsov.

Odpowiedzi Redakcyi.

P. Kazimierzowi Sw... Prosimy o spełnienie obietnicy — korespondencyi ockojemy.

P. Fr. Koz... Nie o stan słusarski chodziło Sz. Panie, ale o zbytek... Jeżeli rzucają pieniądze ci, którym przychodzą lekko, chwalić i tego niepodobna, czyż więc za złe można mieć, gdy kto przestrzega o marnowanie grosza — tych, którym przychodzi on ciężką pracą rąk własnych?..

Nieznanajomemu mieszkańcowi Warszawy... Szczegóły wypadku z pęknięciem kotła w fabryce Lilpopy i Bana, które nam Pan posyła, podalibyśmy, gdyby się Pan z nami porozumiał osobiście. Bezimiennie komunikowanych nam faktów, nie zamieszczamy.

Helkowi... Ani sposób poprawić.

— W ambulatoryum szpitala ś-go Duchy, przychodzącym chorym udzielają lekarze bezpłatnej porady w następujących godzinach:

1. Od g. 9 do 11 rano codziennie w chorobach wewnętrznych.
2. Od g. 11 do 19 rano w poniedziałki, środy i piątki w chorobach gardła i krtani.
3. Od g. 12 do 1 codziennie w chorobach kobiecych.
4. Od g. 11 do 12 codziennie w chorobach chirurgicznych.

— W ambulatoryum szpitala ś-go Duchy, przychodzącym chorym udzielać będzie porady lekarskiej, ordynator dr. Sokolowski, zamiast dwa razy, trzy razy na tydzień, t. j. w poniedziałki, środy i piątki, od godziny 10 do 11 rano — chorobach gardła, krtani nosa.

— **Nr. 10 „Wieczorów Bożennych“** tygodnika ilustrowanego dla dzieci, wyszedł z druku i zawiera:

Treść:
Polip wędrujący (z drzeworytem).
Najnowszy utwór powieściowy Deoty (e. d.)
Scypionowie, obrazek dramatyczny w trzech odsłonach, przez Maryę Leonę.
Z młodości monarchy.
Lapończycy (z drzeworytem).
Pierwsza wycieczka myśliwska młodych osadników amerykańskich, przekład z angielskiego (e. d.) (z drzeworytem).

Lamigłówki i rozwiązania.
W Dodatku:
Zabawki domowej roboty (z drzeworytem).
Prawdomówny Karolek.
Sławny operator, opowiedziała Marya z Grabowa.
Lamigłówka i rozwiązanie.
Skrzynka do listów.
Dodatek książkowy:
Dzieci klanu, powieść przez Joannę Hering (p. Adam-Acton) przełożona z angielskiego przez T. P.
Redaktorka i wydawczyni *Ludwika Hauke.*

— **Dywany** strzyżone gładkie, wschodnie, wołkowe, chodniki różnorodnie, serwety tanie, kołdry, cerata, **najtańszej w fabrycznym zakładzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Rywańskiej.** 19

— **Choreby nerwowe, mózgu, mleczka, organów wewnętrznych i paraliż na tle syfilistycznym, jak również wszelkie postacie chorób wenerycznych i skórnych, leczy dr. Madler, Bielańska Nr. 6.** 22

Dział finansowy, handlowy, przemysłowy i informacyjny.

Targi zbożowe.

Odesa, 5-go marca. W dniu dzisiejszym płaćły tutaj.

Pszonica:	kop. za pud.
sandomierska biała	od 82 do 101
ozima żółta	76 „ 101
ozima czerwona	76 „ 101
ozima besarabska	76 „ 101
girka	72 „ 98
Żyto	45 „ 58
Owies	45 „ 55
Jęczmień	45 „ 58

Gdańsk, 3 marca. (Wilczewski i Sp.)
Pszonica: krajowa bez zmiany. Na pszenicę tranzytową brakło chęci kupna; za białą płacono jeszcze ceny dotychczasowe, podczas gdy za inne gatunki trzeba było przyjąć 2—3 m. mniej.
Polska: tranz. pszta nieczysta 119/20 f. 126 m., pszta 120/1 f. 131 m., dobre pszta 122 f. 136 m., szklista 129 f. 140 m., jasno-pszta 127 f. 146 m., wysoko-

pszta 125/8 f. 142 m., 126/7 f. 144 m., ładna wysoko-pszta szklista 130 f. 152 m., 131 f. 154 m. za tonę.
Ruska: tranzyt. 127/8 f. 133 m., jasno-pszta 129 f. 150 m., 113 f. 128 m., m., czerwona 127/8 f. 130 m., girka 128/4 f. 128 m. za tonę.
Terminy: kwiecień-maj tranz. 143 m., maj-czerwiec tranzyt. 144 żąd. 143 1/2 m. pl., czerwiec-lipiec tranz. 146 1/2 m. żąd. 146 m. pl., wrzesień-październik tranz. 143 1/2 żąd. 143 m. pl.
Cena regul.: krajowa 179 m., tranz. 141 m.
Żyto bez zmiany; ruskie tr. 116/7 f. 89 m. za 120 f. i tonę.
Terminy: kwiecień-maj dolnopolskie 95 m., tranz. 94 1/2 m. żąd. 94 m. pl., maj-czerwiec dolnopolskie 96 m., tranz. 95 m.
Cena regul.: krajowe 144 m., dolnopolskie 92 m., tranz. 91 m.
Jęczmień: ruski tranz. 103 f. 81 m. 111/2 f. 85 m., 111 f. 88 m., biały 115 f. 114 m. za tonę.
Wyka polska tranz. 130, 132 m. za tonę.
Fasola końska tranz. 124, 125 m. za tonę.
Konicsyna czerwona 50 1/2 m. za 50 kg. Otręby pszenne grube 3 95, średnie 3.85, mialkie 3.77 1/2, 3.70, 3.52 1/2 m. za 50 kg.

Królewiec, 3-go marca lutego. Pszenica znacznie niżej. (Cyfry w nawiasach oznaczają cenę puda w kopiejkach).
Wyborowa biała 130—139 m. (97—103), biała 124 1/2—136 m. (95—101), żółta 128—136 1/2 m. (95—102), czerwona licha 106—128 m. (79—95), lepsza 127—142 m. (95—106), jara 127 m. (95), girka 130 m. (97)
Żyto słabo 77—89 m. (57—66), lepsze 91 1/2—96 m. (68—71).
Jęczmień bez zmiany, gruby 79 1/2—82 1/2 m. (59—61), wybor. 83—90 m. (62—67).
Owies bez zmiany, biały 75—78 m. (56—58).
Groch biały 101—105 m. (75—78).
Rzepak lichy 140 m. (104).
Otręby pszenne śred. 73—76 m. (54—37).

Wrocław 4-go marc. Pszenica biała 163—180 m., żółta 163—179 m.
Żyto loco 140—151 m., na dostawę: marzec 151.00; kwiecień-maj 153.00 mrk.
Jęczmień: 117—156 m.
Owies 130—156 m.
Groch 125—155 m.
Wszystko za 1,000 kg.
Olej rzepakowy: marzec 59.00 m. za 100 kg.
Spirytus spokojnie, bez podatku, za marzec 51.40 m. i 31.70 m. za 100 litrów 100%.

Berlin, 4-go marca. Pszenica (żółta) kwiecień-maj 193.50 m.
Żyto: kwiecień-maj 163.50 m., wrzesień-paźd. 154.25 m.
Owies: kwiecień-maj 139.76 m. za tonę.
Olej rzepakowy kwiecień-maj 57.70 m., za maj-czerwiec — m.

Wiedeń, 4 marca. Pszenica: płacono za wiosną fl. 7 c. 85.
Żyto na wiosną fl. 6 c. 29 za 100 kg.

Nowy - York, 3-go marca. Pszenica: czerwona ozima loco 99 1/2 c., luty — c., maj 100 1/4 c.
Kukurydza 45 c., mąka 3 d. 50 c. za buszel.

Cena okowity z dnia 5 marca.
Hurt, skł. wiadr. 828'—828 268—269
Pojed. mynk. w. 835'—838' 272—273 2% z dod.
78% z akcyzą po 9 1/2 %.
Stomnek garnca do wiadra 100—307 1/2.
Hamburg, 3-go marca. Spirytus spok.

Notowano za hektolitr włącznie z beczką kontraktową na luty 19 3/4 m., marzec 19 3/4 m., kwiec.-maj 20 1/2 m., maj-czerwiec 20 3/4 m., lipiec sierpień 21 1/2 m.

Okowita:

"Rektyfikacja warszawska" płaci w tygodniu bieżącym za wiadro 100° okowity z akcyzą 10.85 ra.

Ceny zboża.

Na placu Witkowskiego dnia 5 b. m. pszenicy płacono:

- Za psrą
- białą
- wyborową 5.27-6.40
- ordynarną 5 00
Za żyto wyborowe 3.75-3.90
- średnie
Za jęczmień
Za owies 2.20-2.70
Za grykę

- Na stacyi Praga dr. k. Warsz.-Teresp. w dniu 5 marca 1899 r.
Pszonica wyborowa 98-102 średnia 95-97, ordynaryjna
Żyto wyborowe 68-70, średnie 63-67 ordynaryjne
Jęczmień wyb. 74-80, średni ordynaryjny
Owies wyborowy 68-72, średni 62-68 ordynaryjny 54-61.
Wyka
Groch wyborowy 76-83 średni ordynaryjny
Kasza jagłana wyborowa 117-120 średnia 98-106 ordynaryjna
Gryka wyborowa, średnia ordynaryjna

Kurs Giełdy Warszawskiej

z dnia 4 b. m. 1899 r.

Table with columns: Wskazs., żądano płac. Rows include Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Wskazs., żądano płac. Rows include Papiery Państwowe, Listy Likwid. Król. Pols., Bilety Banku Państwa Ros., Renta kolejowa, Listy Zast. Ziemskie, Listy Zast. m. Warszawy, Oblig. m. Warszawy, Listy Zastawne m. Łodzi, Listy Zast. B. T. Wz. Kr. Ziem., Właściciele Ziem., Wartość kuponu z potr. 5%, Listów Zastawnych, Zastaw. m. Warszawy, m. Łodzi.

Table with columns: Likwidacyjnych, Pożyczka premii, Monety i Banknoty, imperyały, F6lmp., Marki Niemieckie, Austriackie banknoty, Franki, Wartość rubla kred. w zlecie, Kupony celne.

WYKAZ DEPEZ

otrzymanych przez warszawską centralną stacyę telegraficzną a nie doręczonych adresantom z powodu złych adresów.

Table with columns: Z kąd, Komu. Rows include Szargrodu, Baku, Mińska Gub., Groźnego, Moskwy, Petersburga, Akermann, Borowicz, Łodzi, Łomży, Płungian, Wielkiego, Bobrowicz, Brześcia, Krasnostawa, Sosnowic, Przasnysza, Kozenic, Święcian, Żytomierza, Kosowa.

UWAGA. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienionych depesz, winny przedstawić stacyi telegraficznej dowód legitymacyi.

SZARADA.

przez A. T.

Trzeci w obcym języku wysoki, Nie koniecznie pod obłoki. Wszytek, drugi, który do swaj [władzy wrócił, Może pokój europejski zakłócił, Lecz jak się nazywa? Pierwszy, bije, pływa. Rozwiązanie Szarady, pomieszczonej w N-rze 53. Po-pis-lec.

Teatry Warszawskie.

Dnia 6 marca.

Teatr Wielki.

Dziś: „Urjel Acosta“ (pierwszy występ p. Romana Żelazowskiego). Jutro: „Romeo i Julja“ (występ p. Russel). Piątek: „Zbójcy“ (drugi występ p. Romana Żelazowskiego). Sobota: „Violetta“ (występ p. Russel). Niedziela: „Meluzyna.“

Teatr Rozmaitości.

Dziś: „Gęsi i gęski.“ Jutro: „Galeotto“ i „Ciotka na wydaniu.“ Piątek: „Gałązka heljotropu“ i „Sztuka przypodobania się.“ Sobota: „Ojciec Konstanty“ (pierwszy raz). Niedziela: „Doktor medycyny“ i „Zemsta za mur graniczny.“

Teatr Mały

(przy ulicy Daniłowiczowskiej) Dziś: „Kapelusz bandyty.“

Jutro: „Willa do sprzedania“ i „Cocard i Bicoquet.“ Piątek: „Kapelusz bandyty.“ Sobota: „Willa do sprzedania“ i „Cocard“ i „Bicoquet.“ Niedziela: „Cocard i Bicoquet“ i „Płaczka i śmieszek.“ Początek przedstawień o godzinie 7 1/2 wieczorem.

W OGRZEWANYM CYRKU przy ulicy Ordynackiej Skandynawski Cyrk P. BUSCH

Wielkie przedstawienie pierwszy występ Ovgard trupy z Kopenhagi składającej się z 6-u osób, w swoich zadziwiających dotąd tu niepokazywanych produkcjach gimnastycznych. Tylko jeszcze dwa występy Miss Idoli pogramielki lwów! Oprócz tego występ wszystkich artystów i artystek.

OGŁOSZENIA.

W Drukarni w Białej Cerkwi gub. Kijowskiej potrzeba uzdolnionego

Zecera i maszynisty

Wynagrodzenie po rs. 30 miesięcznie. Życzący takowe miejsca otrzymać, winni się zgłaszać listownie pod adresem „Zakład drukarsko-litograficzny Mierzybowski (typo-litografia Miezbowskawa w Bielej-Cerkwi Kijewskiej Gub.). 426

PAPIER RIGOLLOT MUSZTARDA W ARKUSZACH DO SYNAPIZMÓW Przyjęty przez szpitale w Paryżu NIEKŁYBNY W KAŻDYM DOMU I W PODRÓŻY. Wymagać podpis WYNA-LAZCY; należy kupować tylko PRAWDZIWY opatrzone podpisem atramentem CZERWONYM jak obok na ARKUSZACH i na Pudełkach. Sprzedaje się we wszystkich APTEKACH. SKŁAD GŁÓWNY: 24, Avenue Victoria, PARYŻ.

Pralnia Bielizny

przyjmuje wszelką bieliznę w zakresie prania wchodząca i wykonywa takową z najświetszą elegancją po cenach jak najumiarkowańszych. Róg Nowego Świata i Ordynackiej Nr. 14. 1996

122 ark. druku. Rok 1-szy wydawnictwa. 122 ark. druku Wyszedł z druku pierwszy i dokładny i wyczerpujący

Przewodnik Przemysłowo-Handlowy

Cesarstwa Rosyjskiego, Królestwa Polskiego i Warszawy pod tytułem

„INFORMATOR“

Zawierający:

Adresy Przemysłowców, Fabrykantów, Kupców i Rzemieślników w Warszawie, całym Królestwie Polskiem i 50-ciu głównych miastach Rosyi. Pierwszą dokładną taryfę domów w Warszawie 10,800 adresów Obywateli Ziemskich w Królestwie Polskiem Dział urzędowy, informacyjny i kalendarzowy. Tytuły w 4-ch językach. Skład Główny w Kantorze Administracji Kiosków, Plac Teatralny Nr. 11. Cena za egzemplarz w ozdobnej oprawie Rs. 4 kop. 50, z przesyłką pocztową Rs. 5.

ZNACZNY ZAPAS

rozmaitych druków

DLA SĄDÓW GMINNYCH

po cenie 15 kop. za libre

JEST DO NABYCIA W KANTORZE DRUKARNI

NOSKOWSKIEGO W WARSZAWIE, Mazowiecka Nr. 11.

Wylącznie dla pp. Prenumeratorów „DZIENNIKA“ wydawanem jest za koszt za ledwie papieru i druku dzieło p. t.

ENCYKLOPEDIA POWSZECHNA KIESZONKOWA

WRAZ ZE „Słownikiem Wyrazów Obcych“ w języku polskim używanych.

(130 arkuszy druku na pięknym welinowym papierze i 53 tablice rysunkowe).

Wzorowany na bardzo licznych a ciągle pojawiających się wydawnictwach tego rodzaju — angielskich, niemieckich i francuskich — Podręcznik podobny czyli podobna Encyklopedia bieżąca. obejmująca ogromną liczbę informacji sięgających aż po bieżącą chwilę, potrzebną jest każdemu wykształconszemu człowiekowi.

Całość zawrze się w jednym tomie, odbitym na pięknym papierze welinowym, drobnym ale bardzo czytelnym drukiem, formatu małej szesnastki. Tom ten, według pierwotnej zapowiedzi, miał objąć około siedemdziesięciu arkuszy druku, i jako objaśnienie do tekstu trzydzieści tablic rysunków odnoszących się do różnych gałęzi wiedzy, obecnie z powodu napływającego materiału dzieło całe powiększone zostało do 130 arkuszy druku i 53 tablic rysunków.

O wartości, wielkiej użyteczności samej „Encyklopedii Po-

wszechnej Kieszonkowej“ będzie się można zresztą przekonać dowodnie, dopiero po ukończeniu dzieła, przy czytaniu pism lub książek i potrzebie zasięgnięcia doraźnej informacji. Uznaje to snadź już i teraz jednakże czytająca publiczność, skoro liczba prenumeratorów Encyklopedii wzrasta bardzo i bez ustanku, i skoro pierwszych zeszytów już znaczną liczbę trzeba było naddrukować. Nie od rzeczy też zapewne będzie gdy przypomnimy, iż w Encyklopedii o jakiej mowa, na informacynie w rzeczach najbardziej nas obchodzących zwróconą jest troskliwa uwaga, że dział biograficzny polski obejmuje ogół pracowników na jakichbyś polach zasłużonych, i że wyrazy cudzoziemskie w języku naszym używane, są wprowadzane w największej możliwie liczbie i troskliwie objaśniane.

WARUNKI NABYCIA:

W Warszawie za 12 zeszytów obejmujących 80 arkuszy druku rs. 1 kop. 80, za każdy zeszyt następny kop. 10; **na prowincyi** za 12 zeszytów z przesyłką rs. 2 kop. 60, za każdy zeszyt następny z przesyłką kop. 15.

Wszystkich zeszytów będzie 20 (dwadzieścia). Wyszło już zeszytów trzynaście od lit. A. do włącznie Milicz z 30-tu tablicami rysunkowemi.

Adres Redakcyi „Dziennika Dla Wszystkich“: **Mazowiecka 11, w Warszawie.**

PARYŻ!

Zamówienia na mieszkania — podczas tegorocznej wszechświatowej wystawy w Paryżu — po nader przystępnych cenach, przyjmuje **jeszcze tylko do 1-go kwietnia r. b.**

STANISŁAW ESMAN

67, rue du Moulin-Vert, w Paryżu.

O warunkach dowiedzieć się można w Administracyi „Dziennika Dla Wszystkich“ i w biurze Warszawskiego Komitetu Wystawy Paryskiej, Krakowskie Przedmieście Nr. 66. 182

Fabryka Wyrobów Żelaznych H. ZIELEZIŃSKIEGO

Złota Nr. 68.

Praktyczna Nowość.

Przyrządy automatyczne do zamykania drzwi bez hałasu, zastosowanie ich do sklepów, drzwi schodowych, restauracyj, szkół, biur i w ogóle drzwi często otwieranych. Przytem fabryka wykonywa: żaluzje zawijane z blachy stalowej oraz przyjmuje reperacje takowych po najniższych cenach, kasy żelazne, okucia do domów i kraty kute. 444

WYSZEDŁ Z DRUKU

PAMIĘTNIK MARYI WESSŁÓWNY

KRÓLEWICZOWEJ KONSTANTOWEJ SOBIESKIEJ

spisany ze wspomnień archiwów jej rodzin.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz w Redakcyi „Kroniki Rodzinnej“ — **Cena rs. 1 kop. 35.**

Wydawca: **Piotr Noskowski.**

Druk Noskowskiego, Mazowiecka Nr. 11.

Redaktor: **Henryk Perzynski.**

Лозового Цепуров.—Варшава 22 февраля 1889 года

Ogłoszenia Drobne.

Nauka i wychowanie.

Języka niemieckiego udzielam i konwersacyi. Jerozolimska 74, m. 2, w podwórzu na lewo. 391

Buchalteryi wyucza gruntownie z u-poważnienia Władzy. Chmielewski, Bracka 5. 1987-456

Korzystne nowe rzemiosła wprowadza Szkoła Rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewojskiej. Niecała 10. Do krawieczyzny i kapeluszy jest pracownia. Dla zbytu prac uczennic sklep. 284

Posady i prace.

Potrzebny uczeń do felczera z paroklasowem świadectwem gimnazjalnem i dobrem wychowaniem. Tłomackie 13. Górski 437

Panny do spódnic uzdolnione i podróżne. Zakroczymska 5. mieszkania 9. 447

Potrzebna podróżna do krawatów. Nowy-Swiat 54, mieszkania 12, I-e piętro. 449

Potrzebna jest kompletnie wykwalifikowana pończoszniczką na prowincye. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr. 38, m. 12, do 10 rano i od 4 po południu. 379

Panny do róż i podręczne potrzebne do fabryki kwiatów Szybalskiego. Trębacka Nr. 7. 434

Kupno i Sprzedaż.

Dywany, wszelkie obicia meblowe fabrycznie, wielki wybór. Chodniki, kołdry „najlepiej kupować“ w Głównym Składzie Giełtyńskiego. Marszałkowska 187. 29

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na prowincye fabryka zwierciadeł Maurycego Silberberg. Rymarska 8. Uwaga. W wystawie napis „Na raty“. 213

Fortepiany, pianina kupuję, sprzedaję ratami dziesięciorublowemi, wydzierżawiam, zamierzam, strojenia, reperacje. Jerozolimska 25. 800

Dłyn na wygubienie odciśków, bardzo skuteczny. Flakon kop. 30. Sprzedaż Tłomackie Nr. 13. Zakład felczerski. 350

Okien inspektowych 200 sztuk zeszlazorocznego szklenia, okutych i pomalowanych, do sprzedania w pracowni szklarskiej. Nowe-Senatorska Nr. 10. 409

Szafy jesienne rozbitane nowe od 14 tu do 16-tu rubli, komoda o 4 szpfladach 9 rubli. Łucka 6, u stolarza. 448

Kupuję stare książki księgarnia, Długa 20, wprost Seboru. 338

Palto męskie jesienne do sprzedania za 7 rs Złota Nr. 4, m. 12. 454

Kawarki i samiczki do sprzedania Chłódna 88, m. 13. 451

Koronek klockowych roboty udzielam, 2 rs. miesięcznie. Oferty w kantorze Dziennika Dla Wszystkich „Praca“. 455

Za rs. 160 zaraz do sprzedania spożywczy sklep. Ciepła 8. 457

Lokale.

Poszukuje stolarz mieszkania od 3 do 5 okien. Adres w niniejszem piśmie pod wyrazem „Stolarz“. 450

Doniesienia rozmaite.

Zakład mechaniczny K. Kosińskiego, przy ulicy Świętokrzyskiej Nr. 11, przyjmuje reperacyę maszyn do szycia wszelkich systemów, jak również maszyny pończosznicze po bardzo umiarkowanych cenach. Oras posiada na składzie maszyny do szycia i pończoch, które sprzedaje na spłaty miesięczne lub tygodniowe z gwarancją dwuletnią. 254

Najtańsza w Warszawie fabryka stempli kanczukowych M. Poturaj (Turczyński). Długa 47, naprzeciw Nalcew. 264

Zegarmistrz, Kasimierz Pospieszynski. Szpitalna 4, w Warszawie, kilkoletni współpracownik firmy W-go Modro, przyjmuje wszelkie reperacye w zakresie zegarmistrzostwa wchodzące, po cenach bardzo niskich. Gwarancya dwuletnia. 857

Matka poszukuje dziecka do piersi z dobrem usposobieniem i świeżym pokarmem. Wieś Wola pod Warszawą, Droga Kościelna Nr. 262, m. 40. 446